

לְשִׁמְאֵלָא. ומי הוא הנמצא בשמאל **שׁוֹר**. שהוא סוד גבורה דז"א **בְּמָה**
דְּאֵת אִמֵּר וכמו שכתוב, (יחזקאל א) **וּפְנֵי שׁוֹר מִהַשְּׂמֵאל.**

אדומה דין המעורב ברחמים

אֲדָמָה, סוּמְקָא כּוּרְדָּא אדומה כשושנה כי מעורב בה גם לובן ואינה אדום
עז כיון שהיא דין המעורב ברחמים דינא רפיא. **דְּכִתְיִב** כמו שכתוב,
(שיר השירים ב) **כְּשׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחֹחִים** היא כשושנה העומדת בין הקוצים
שהם הקלי' הממונים לפעול את הדין. **אֲרָפָה: גְּזֵרַת דֵּינָא** והיא הגזרת את
הדינים.

תמימה כמו שור תם דינא רפיא

תְּמִימָה, מַאי תְּמִימָה למה אמר תמימה אחר שאמר כבר שאין בה מום.
בְּמָה דִּתְנִינֵן, שׁוֹר תָּם וְשׁוֹר מוּעֵד אלא הוא כמו
ששנינו בגמרא שיש שור תם ויש שור מועד. **שׁוֹר תָּם דֵּינָא רְפִיָּא** ושור תם
הוא בחינת הדין הרפה. **שׁוֹר מוּעֵד דֵּינָא קְשִׁיָּא** ושור מועד שכבר נגח ג'
פעמים הוא בחינת הדין הקשה. **אוּף הָכָא תְּמִימָה דֵּינָא רְפִיָּא** וכאן
שאמר פרה אדומה תמימה היינו מלשון 'תם' שהיא בחינת הדין הרפה, **גְּבוּרָה**
תְּתָאָה כי בחינת גבורה התחתונה שהיא המלכות כשעומדת כנגד תנה"י דז"א ממקום
החזה ולמטה, **דָּא הִיא תְּמִימָה** היא נקראת תמימה כי דיניה רפים הואיל ושם
מתגלים החסדים ואז היא פועלת את הדין ברחמים. **גְּבוּרָה עֲלָאָה** גבורה העליונה
שהיא לאה העומדת כנגד העורף שאין שם גילוי החסדים, **דָּא הִיא דֵּינָא**

הלימוד  היומו

לע"נ אליהו בן דחיל ז"ל

קָשָׁא היא בחינת דין קשה, **וְהִיא יַד הַחֻזְקָה תְּקִיפָא** והיא יד החזקה

בדינים תקיפים ולא פרה אדומה שהיא מגבורה התחתונה.

אשר אין בה מום שאין הקלי' אוחות בה

אֲשֶׁר אֵין בָּהּ מוֹם, להורות שאין הקלי' אוחות בה **כְּמָה דְאֵתְּ אָמַר**

כמו שכתוב (שיר השירים ד) **כִּלְדָּ יִפָּה רַעֲיָתִי** המלכות ומום

אֵין בָּהּ והיינו שאין בה אחיזת הקלי' כשהיא בהיותה באצילות.

אשר לא עלה עליה על בלא ו' זו"ן אבא

אֲשֶׁר לֹא עָלָה עָלֶיהָ עַל. עַל כְּתִיב, היינו על בלי ו' שהוא גימטריא

ק' רמו לעשר ספירות דז"א שכל אחת כלולה מעשר והם מתקנים את המלכות

כְּמָה דְאֵתְּ אָמַר כמו שכתוב (שמואל ב כג) **וַנָּאם הַנְּבִיר הַיּוֹקֵם עַל**

וגם כאן כתוב על בלי ו' והוא גימטריא ק' לרמוז על ק' ברכות שאדם יברך בכל יום כדי

לתקן בה את המלכות. **מֵאֵי טַעְמָא** ומה הטעם שז"א מתקן את המלכות. **בְּגִין**

דְּהִיא שְׁלוֹמֵי אַמּוֹנֵי יִשְׂרָאֵל לפי שהיא משלימה את ספירות דז"א הנקרא

ישראל, **וְעָלֶיהָ לֹא הִיא אֵלָא עֲפָה** ומה שכתוב אשר לא עלה עליה אין

הכונה אלא שאינו עליה אבל ז"א עימה אב"א בלא יחוד ולכן מה שכתוב. **אֲשֶׁר לֹא**

עָלָה עָלֶיהָ עַל הַיֵּינוּ דְכְּתִיב הוא על דרך שכתוב במלכות, (עמוס ה)

בְּתוֹלַת יִשְׂרָאֵל, (בראשית כד) **בְּתוֹלָה** היא המלכות **וְאִישׁ** הוא ז"א

לֹא יִדְעָה והיינו כשהם עדין אב"א והיא בתולה ואינה ביחוד עם ז"א.

רעיא מהימנא

בשבת אין בירורים לכן נאסרה העבודה בשבת

פָּרָה אֲדוּמָה תְּמִימָה אֲשֶׁר אֵין בָּהּ מוֹם וְגו', כל ענין פרה

אדומה הוא התלבשות המלכות דקדושה תוך קליפת נוגה לברר ולהוציא ניצוצות

הקדושה שנשאר בקליפות, וזו היא עבודתינו בעוה"ז לברר הניצוצות האלה שבקליפת

נוגה, וכל עבודתינו נעשית בימי החול אבל בשבת **אָסוּר לְחַרוֹשׁ בְּשַׁבַּת**

חֲרִישָׁה דְשׁוּר כי ענין החרישה כמו שאר הפעולות שאנו עושים הם כדי לברר

אותם ניצוצות, אבל בשבת אין בירורים לכן נאסרה העבודה בשבת, **דְּאֵתְמַר** שנאמר

(תהלים קכט) **עַל גְּבֵי חֲרָשׁוֹ חוֹרְשִׁים** שהחורש בשבת הוא פוגם המלכות

שהיא כנגד השבת וגורם שתצטרך לצאת בשבת מרה"י אל מקום הקלי' הנקרא רה"ר לברר

הבירורים. **וּשְׂכִינְתָא תַתְּאָה, אִיהִי פָּרָה אֲדוּמָה, מְסֻטְרָא**

דְּגְבוּרָה והמלכות שכינה התחתונה היא בחינת פרה אדומה מצד הגבורה כי המלכות

מבררת הרפ"ח ניצוצין שבנוגה שהם בחינת ע"ב ומצד הגבורה היא המבררת את בירורי ע"ב

דס"ג. **תְּמִימָה מְסֻטְרָא דְחֶסֶד** כי מצד החסד היא מבררת בירורי ע"ב דע"ב,

דְּאִיהוּ דְרָגָא דְאֲבָרְהָם, דְּאֵתְמַר בֵּיהּ שהיא מדריגת אברהם

שנאמר בו (בראשית יז) **הִתְהַלֵּךְ לְפָנַי וְהָיָה תָמִים.**

אֲשֶׁר אֵין בָּהּ מוֹם, מִסְטָרָא דְעַמּוּדָא דְאַמְצָעִיתָא מצד

העמוד האמצעי התפארת שמצד זה היא מבררת בירורי ע"ב דמ"ה.

בשבת השכינה עולה לבניה ויש לה חירות מהקליפות ומהחיצונים

אֲשֶׁר לֹא עָלָה עָלֶיהָ עוֹל, מִסְטָרָא דְשְׂכִינָתָא עֲלָאָה מצד

השכינה העליונה היא הבינה כי המלכות עולה בשבת עד הבינה, דְאִיהִי

חִירוֹ בַּאֲתָר דְאִיהִי שְׁלֵטָא כי היא נקראת חירות במקום שהיא שולטת,

וְהִזְרַהּ הַקָּרֵב יוֹמָת לֵית רְשׁוֹ לְסִטְרָא אַחְרָא לְשִׁלְטָאָה לֹא

שְׁטָן, וְלֹא מִשְׁחִית, וְלֹא מְלַאךְ הַמּוֹת, כי אין לסטרא אחרא רשות

לשלוט לא לשטן לא למשחית ולא למלאך המות כי אין בה אחיזת החיצונים כשהיא בבינה

דְאִינוּן מִסְטָרָא דְגִיְהֵנָם שהם מצד הגיהנם, ולכן גם הגהנם שובת בשבת.

(ע"כ רעיא מדהימנא).

מצות פרה אדומה בסגן ולא באהרן

וּנְתַתֶּם אוֹתָהּ אֶל אֶלְעָזָר, מִצְוֹתָהּ בְּסִגְן, וְאוֹקְמוּהָ ביארו

חז"ל שמצוותה דוקא בסגן ולא בכהן גדול. מֵאִי טַעְמָא לִיהִ וְלֹא

לְאֶהֱרֹן וּמָה הַטַּעַם שִׁמְצוֹתָהּ דּוּקָא בְּאֶלְעָזָר וְלֹא בְּאֶהֱרֹן. אֶלָּא אֶהֱרֹן

שׁוֹשְׁבֵינָא דְמִטְרוֹנִיתָא אלא שאהרן הוא שושבין של הכלה ועוסק להביאה

אל היחוד עם ז"א ואילו מצות פרה אדומה היא לבירורים ולא ליחוד עצמו. וְעוֹד

דְאֶהֱרֹן לֹא אֶתִי מִסְטָרָא דְטְהוֹר, אֶלָּא מִסְטָרָא דְקְדוּשָׁה,

וּבְגִין דְדָא אֶתִיָּא לְטְהָרָה, לֹא אֶתִיָּהִיב לִיהִ וְעוֹד טַעַם כִּיוֵן

הלימוד היומ

לע"נ אליהו בן דחיל ז"ל